Башкортостан Республикаhы

Бүздəк районы

муниципаль районының

Таулар ауыл советы

ауыл  биләмәһе
Советы
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения   Тавларовский   сельсовет

муниципального района

Буздякский район

Республики  Башкортостан

	К А Р А Р
15- заседание

	Р Е Ш Е Н И Е
27 - созыва

О секретариате пятнадцатого  заседания Совета сельского поселения
Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район   Республики Башкортостан
          В соответствии со статьей 29 Регламента Совета сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан решил:

          избрать секретаря пятнадцатого заседания Совета сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан в следующем составе:

1. Арсланову Айгуль Ильдаровну - избирательный округ № 2.

Глава сельского поселения Тавларовский сельсовет

муниципального района Буздякский район

Республики Башкортостан                                                             Р.Т. Султанов
24 марта 2017 года

№ 79
	Башкортостан Республикаhы

Бүздəк районы

муниципаль районының

Таулар ауыл советы

ауыл  биләмәһе
Советы
	[image: image2.png]

	Совет

сельского поселения   Тавларовский   сельсовет

муниципального района

Буздякский район

Республики  Башкортостан

	К А Р А Р
15- заседание

	Р Е Ш Е Н И Е
27 - созыва

          О счетной комиссии  пятнадцатого заседания Совета сельского поселения  Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский

                                      район Республики Башкортостан
 В соответствии со статьей 29 Регламента Совета сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан решил:

 избрать счетную комиссию пятнадцатого заседания  Совета сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан в следующем составе:

 1. Гайнетдинову Разифу Раисовну - избирательный округ № 1.

Глава сельского поселения Тавларовский сельсовет

муниципального района Буздякский район

Республики Башкортостан
                  Р.Т. Султанов
24 марта 2017 года

№ 80
	Башкортостан Республикаhы

Бүздəк районы

муниципаль районының

Таулар ауыл советы

ауыл  биләмәһе
Советы
	[image: image3.png]

	Совет

сельского поселения   Тавларовский   сельсовет

муниципального района

Буздякский район

Республики  Башкортостан

	К А Р А Р
15- заседание

	Р Е Ш Е Н И Е
27 - созыва

О редакционной комиссии пятнадцатого заседания Совета сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан
В соответствии со статьей 29 Регламента Совета сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан решил:

избрать редакционную комиссию пятнадцатого заседания  Совета сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан в следующем составе:

1. Мухаметянова Забида Миннигалиевна - избирательный округ № 1.

Глава сельского поселения Тавларовский сельсовет

муниципального района Буздякский район

Республики Башкортостан
   Р.Т. Султанов
24 марта  2017 года

№ 81
	Башкортостан Республикаhы

Бүздəк районы

муниципаль районының

Таулар ауыл советы

ауыл  биләмәһе
Советы
	[image: image4.png]

	Совет

сельского поселения   Тавларовский   сельсовет

муниципального района

Буздякский район

Республики  Башкортостан

	К А Р А Р
15- заседание

	Р Е Ш Е Н И Е
27 - созыва

    О повестке дня  пятнадцатого заседания Совета сельского поселения

                       Тавларовский сельсовет муниципального района

                           Буздякский  район Республики Башкортостан
 В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан и Регламентом Совета сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район  Республики Башкортостан Совет сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район  Республики Башкортостан решил:

 включить в повестку дня пятнадцатого заседания Совета   сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район  Республики Башкортостан следующие вопросы:
1. Об отмене решения Совета сельского поселения Тавларовский сельсовет МР Буздякский район РБ № 185 от 23 декабря 2013 года «Об утверждении  Правил  землепользования и застройки сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район РБ»

Глава сельского поселения Тавларовский сельсовет

муниципального района Буздякский район

Республики Башкортостан                                                              Р.Т. Султанов
24 марта  2017 года

№ 82
	Башкортостан Республикаhы

Бүздəк районы

муниципаль районының

Таулар ауыл советы

ауыл  биләмәһе
Советы
	[image: image5.png]

	Совет

сельского поселения   Тавларовский   сельсовет

муниципального района

Буздякский район

Республики  Башкортостан

	К А Р А Р
15- заседание

	Р Е Ш Е Н И Е
27 - созыва

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения

Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район
Республики Башкортостан «Об утверждении  Правил  землепользования и застройки сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район РБ» № 185 от 23.12.2013 г.
             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район РБ  РЕШИЛ:

            1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения Тавларовский сельсовет  муниципального района Буздякский район РБ  «Об утверждении  Правил  землепользования и застройки сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район РБ» № 185 от 23.12.2013 г.

            2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Тавларовский  сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан по  развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и   экологии.

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

            4. Обнародовать данное решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Тавларовский сельсовет (с. Старотавларово, ул. Центральная, 21) и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Тавларовский сельсовет «taular.ru».
Глава сельского поселения Тавларовский сельсовет

муниципального района Буздякский район

Республики Башкортостан                                                              Р.Т. Султанов
24 марта  2017 года

№ 83
Протокол

публичного слушания по проекту внесения изменений в Решение Совета  сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский  район Республики Башкортостан «Об утверждении  Правил  землепользования и застройки сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район РБ» № 185 от 23.12.2013 г.
Дата проведения:     10-00 часов 24 марта 2017 года.

Место проведения:  с. Старотавларово, ул. Центральная, 21

Присутствовали:
Председатель публичных слушаний: Султанов Р.Т. - глава  сельского  поселения  Тавларовский сельсовет,

Секретарь публичных слушаний:  Галикеева Т.А. – управляющий делами  СП  Тавларовский  сельсовет

Приглашенные представители: Султанов И.Ш. – начальник МБУ «Отдел архитектуры и градостроительства муниципального района Буздякский район РБ»

В публичных слушаниях приняли участие   26 человек.

В районной газете «Буздякские новости» № 14 от 17 февраля 2017 года   было объявлено о проведении публичных слушаний. Условия для ознакомления, внесения предложений были созданы.

Предмет слушаний:
    Рассмотрение проекта внесения изменений в Решение Совета  сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский  район Республики Башкортостан «Об утверждении  Правил  землепользования и застройки сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район РБ» № 185 от 23.12.2013 г.
Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления:

- Султанов Р.Т. - глава   сельского поселения Тавларовский  сельсовет,

- Султанов И.Ш. – начальник МБУ «Отдел архитектуры и градостроительства муниципального района Буздякский район РБ»

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

В ходе публичных слушаний Султанов Р.Т. - глава сельского поселения  Тавларовский сельсовет кратко изложил информацию о выполнении проекта внесения изменений в Решение Совета  сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский  район Республики Башкортостан «Об утверждении  Правил  землепользования и застройки сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район РБ» № 185 от 23.12.2013 г.
Султанов И.Ш. – начальник МБУ «Отдел архитектуры и градостроительства муниципального района Буздякский район РБ» разъяснил, что правила землепользования и застройки - это документы территориального планирования, определяющие стратегию градостроительного развития поселения, и содержащие положения о территориальном планировании, устанавливающие территориальные зоны и градостроительные регламенты.
От других участников публичных слушаний предложений и замечаний по проектам не поступило.

По результатам публичных слушаний было принято решение о согласовании внесения изменений  в Решение Совета  сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский  район Республики Башкортостан «Об утверждении  Правил  землепользования и застройки сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район РБ» № 185 от 23.12.2013 г. и о направлении на утверждение после устранения выявленных замечаний в Совет сельского поселения Тавларовский сельсовет.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте  сельского поселения  Тавларовский сельсовет в сети «Интернет».

Публичные слушания по проекту внесения изменений в Решение Совета  сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский  район Республики Башкортостан «Об утверждении  Правил  землепользования и застройки сельского поселения Тавларовский сельсовет муниципального района Буздякский район РБ» № 185 от 23.12.2013 г.  объявлено закрытым.

Председатель публичных слушаний:                                             Р.Т. Султанов

Секретарь  публичных  слушаний:                                                Т.А. Галикеева